
Haus am Brunnen Maichingen
Pflegesätze, gültig ab 01.07.2025

Preisliste für einen Dauerpflegeplatz

Einzelzimmer
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 79,13 € 110,37 € 127,26 € 144,88 € 152,80 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 18,24 € 18,24 € 18,24 € 18,24 € 18,24 €
Verpflegung 21,77 € 21,77 € 21,77 € 21,77 € 21,77 €
Investitionskosten 16,50 € 16,50 € 16,50 € 16,50 € 16,50 €
Gesamtkosten pro Tag 140,45 € 171,69 € 188,58 € 206,20 € 214,12 €

Kosten pro Monat 4.272,49 € 5.222,81 € 5.736,60 € 6.272,60 € 6.513,53 €
abzgl. Zuschuss der Pflegekasse -131,00 € -805,00 € -1.319,00 € -1.855,00 € -2.096,00 €
Erstattung bei bis zu 12 Monaten Verweildauer -404,78 € -404,78 € -404,78 € -404,78 €
Verbleibende Kosten pro Monat * 4.141,49 € 4.013,03 € 4.012,82 € 4.012,82 € 4.012,75 €
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil täglich 83,90 € 83,90 € 83,90 € 83,90 €

Bezug von Leistungen der Vollstationären Pflege

Erstattung ab 12 Monaten Verweildauer 30% -809,57 €
Erstattung ab 24 Monaten Verweildauer 50% -1.349,28 €
Erstattung ab 36 Monaten Verweildauer 75% -2.023,92 €

Doppelzimmer
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 79,13 € 110,37 € 127,26 € 144,88 € 152,80 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 18,24 € 18,24 € 18,24 € 18,24 € 18,24 €
Verpflegung 21,77 € 21,77 € 21,77 € 21,77 € 21,77 €
Investitionskosten 11,50 € 11,50 € 11,50 € 11,50 € 11,50 €
Gesamtkosten pro Tag 135,45 € 166,69 € 183,58 € 201,20 € 209,12 €

Kosten pro Monat 4.120,39 € 5.070,71 € 5.584,50 € 6.120,50 € 6.361,43 €
abzgl. Zuschuss der Pflegekasse -131,00 € -805,00 € -1.319,00 € -1.855,00 € -2.096,00 €
Erstattung bei bis zu 12 Monaten Verweildauer -404,78 € -404,78 € -404,78 € -404,78 €
Verbleibende Kosten pro Monat * 3.989,39 € 3.860,93 € 3.860,72 € 3.860,72 € 3.860,65 €
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil täglich 83,90 € 83,90 € 83,90 € 83,90 €

Bezug von Leistungen der Vollstationären Pflege

Erstattung ab 12 Monaten Verweildauer 30% -809,57 €
Erstattung ab 24 Monaten Verweildauer 50% -1.349,28 €
Erstattung ab 36 Monaten Verweildauer 75% -2.023,92 €

Preisliste für einen Kurzzeitpflegeplatz

1 2 3 4 5
Pflegebedingte Aufwendungen 156,07 € 156,07 € 156,07 € 156,07 € 156,07 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 20,71 € 20,71 € 20,71 € 20,71 € 20,71 €
Verpflegung 24,72 € 24,72 € 24,72 € 24,72 € 24,72 €
Investitionskosten 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 € 11,00 €
Gesamtkosten pro Tag 217,31 € 217,31 € 217,31 € 217,31 € 217,31 €

Max. Zuschuss der Pflegekasse Entlastungsbudget 3.539,00 € 3.539,00 € 3.539,00 € 3.539,00 €
Zuschuss Entlastungsbudget reicht für folgende Anzahl Tage: 22 22 22 22

Pflegegrad

Pflegegrad

Pflegegrad

* Nach § 43c SGB XI erhalten Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 einen Leistungszuschlag auf die pflegebedingten 
Aufwendungen, der nach Dauer des individuellen Bezugs an Leistungen der Pflegekasse für vollstationäre Pflege nach § 43 SGB 
XI gestaffelt ist. Obenstehende Aufstellung berücksichtigt den Mindestwert von 15% auf den Eigenanteil an den pflegebedingten 
Aufwendungen. Nachfolgende Tabelle zeigt die Staffelung des Leistungszuschlags und die Auswirkung auf die verbleibenden 
Kosten nach Berücksichtung der Leistungen der Pflegekasse. 

Leistungszuschlag nach §43c 
SGB XI

Verbleibende Kosten pro Monat 
Pflegegrade 2 bis 5

3.608,02 €
3.068,31 €
2.393,67 €

Leistungszuschlag nach §43c 
SGB XI

Verbleibende Kosten pro Monat 
Pflegegrade 2 bis 5

3.455,92 €
2.916,21 €
2.241,57 €



Haus am Brunnen Maichingen
Pflegesätze, gültig ab 01.07.2025

Preisliste für einen Tagespflegeplatz

1 2 3 4 5
Pflegebedingte Aufwendungen 91,31 € 91,31 € 91,31 € 91,31 € 91,31 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 10,48 € 10,48 € 10,48 € 10,48 € 10,48 €
Verpflegung 8,24 € 8,24 € 8,24 € 8,24 € 8,24 €
Investitionskosten 4,20 € 4,20 € 4,20 € 4,20 € 4,20 €
Gesamtkosten pro Tag 119,04 € 119,04 € 119,04 € 119,04 € 119,04 €

monatlicher Zuschuss der Pflegekasse bis zu 0,00 € 721,00 € 1.357,00 € 1.685,00 € 2.085,00 €
Zuschuss reicht für folgende Anzahl Tage: 7 13 17 20

Fahrtkosten pro Tag
- bis 3 km 2,00 €
- 3 bis 7 km 3,95 €
- 7 bis 11 km 6,00 €
 über 11 km 7,95 €

Pflegegrad


